21.1 As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas previstas no instrumento de contrato, nos termos do
artigo 104 da Lei n° 14.133/2021.

22. FONTE DE RECURSO

22.1 As despesas decorrentes da presente contratação estão estimadas em R$ 39.642,18 (trinta e nove mil e seiscentos e quarenta e dois reais e dezoito 
centavos).

23. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

23.1 Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções,
concomitantemente, sem o prejuízo de outras: